
61T 18/2009-2833 

 

 

 

U S N E S E N Í 
 

 

 
      Krajský soud v Brně, pobočka ve Zlíně rozhodl v neveřejném zasedání konaném dne 

10. ledna 2013 v trestní věci odsouzeného D.W. , nar. XXXXX, trvale bytem XXXXX, 

doručovací adresa XXXXX,  t a k t o :  

 

  

 Podle § 368 tr. řádu z důvodu uvedeného v čl. IV odst. 1 písm. b) amnestie prezidenta 

republiky z 1.1.2013 se odsouzenému D.W., nar. XXXXX,   p r o m í j í    trest odnětí 

svobody v trvání  2   let, jehož výkon byl podmíněně odložen na zkušební dobu v trvání 4 let, 

který mu byl uložen rozsudkem Krajského soudu v Brně, pobočka ve Zlíně ze dne 21.6.2010, 

č. j. 61T 18/2009-2254, který nabyl právní moci ohledně jeho osoby 27.10.2010. 

 

 

O d ů v o d n ě n í 

 

 

 Rozsudkem Krajského soudu v Brně, pobočka ve Zlíně ze dne 21.6.2010,                           

č. j. 61T 18/2009-2254 byl odsouzený W. uznán vinným pomocí k trestnému činu zpronevěry 

podle § 10 odst. 1 písm. c) trestního zákona č. 140/1961 Sb. k § 248 odst. 1, odst. 3 písm. c) 

trestního zákona č. 140/1961 Sb., za což mu byl uložen trest odnětí svobody v trvání 2 let, 

jehož výkon byl podmíněně odložen na zkušební dobu v trvání 4 let. Současně byl 

odsouzenému uložen dle § 55 odst. 1 písm. c) citovaného trestního zákona trest propadnutí 

jiné majetkové hodnoty – plnění z cestovních smluv ve výši 53.407,- Kč a 37.018,- Kč. 

Rozsudek nabyl právní moci dne 27.10.2010, kdy Vrchní soud v Olomouci rozhodnutím č. j. 

6To 74/2010-2375 dle § 256 trestního řádu zamítl odvolání D.W..  

 

 Podle čl. IV odst. 1 písm. b) amnestie prezidenta republiky ze dne 1.1.2013 se promíjí 

podmíněně odložené tresty odnětí svobody pravomocně uložené před 1.1.2013 osobám, 

kterým byl uložen trest nepřevyšující 2 roky.  

 

 Soud přezkoumal spisový materiál a dospěl k závěru, že podle shora zmíněného 

článku amnestie prezidenta republiky, tato dopadá rovněž na trest, který byl uložen 

rozsudkem Krajského soudu v Brně, pobočka ve Zlíně odsouzenému W., neboť mu byl 

uložen podmíněně odložený trest odnětí svobody ve výměře nepřevyšující 2 roky.                

Po přezkoumání věci soud dospěl k závěru, že v případě odsouzeného W. nelze užít 

ustanovení čl. IV odst. 3 amnestie prezidenta republiky z 1.1.2013, tj. aby byl trest prominut 



pokračování  - 2 - 61T 18/2009 

s účinky zahlazení, neboť vedle trestu odnětí svobody byl pravomocným rozsudkem zdejšího 

soudu odsouzenému uložen rovněž další trest propadnutí jiné majetkové hodnoty, na který se 

amnestie nevztahuje  a který dosud není zahlazen.  

 

 

P o u č e n í :  Proti tomuto usnesení je možné podat stížnost do tří dnů ode dne jeho 

oznámení k Vrchnímu soudu v Olomouci prostřednictvím Krajského soudu 

v Brně, pobočka ve Zlíně.   

 

 

 

   Ve Zlíně dne 10. ledna 2013 

 

 

 

                                                                                           JUDr. Iveta   Š p e r l i c h o v á , v. r. 

        předsedkyně senátu 

 

 

Za správnost vyhotovení:  

Bc. Tereza Výstupová, DiS. 


